Lectura erimii doctoris domini Petri de
ancharano super sexto Decreta. noui
ter edita: sum opere eq3 castigata
per Reuerendissi. d. Felinus
Sandeu episcopu penē
sem meritissimū: ac
sacri concistorii
auditorē di
gnissimū
Cum priuilegio

Summi iuris viri quos interpretis Domini Petri de Andarano Lectura in scriptis librorum decretalium accuratissime castigata per Accuratumissimum Petri pontificis monarchiam dominum Schimum Sandicum penes sen episcopum: et fieri concessit in die decem dignissimum Summa quoque cum diligentia revisa per Reverendum P. d. Nicolaum Supradantam militem hyperopolimita. hunc ac iuris viri quos doctores: et patricium veterum. Felicitate incipit.

In nomine

Domini eiusque ma-
tris sanctissime vir-
ginis gloriose Mariae
et beati Antonij
annē. Scribitur ec-
clesiasti. c. p. Nihil
sub sole novum nec
valet quicquid dicitur
recens est: iam enim
fuerunt in seculis que
fuerunt ante nos: et nō

est prior memoria hoc quod bene dictum est: sic in qualibet scientia manifeste videmus quosdam. scilicet doctissimos viros scripta summo precepto et honore habita: a deo cum terapore defecisse: ut nulla de eis memoria supersit: quorundam vero notitiam retineri solummodo aliorum conventor postea et dicitur: sed eorum originalia non extant. Et ut alios aliarum facultatum commenta vetula civilium et canonicam scientiam suis acutissimis ingenijs illustrarunt: quantum eorum scripta in oblivionem transierunt et probentur do. Joan. an. in addi. Spec. potest cuilibet manifeste liquere: ubi multos enumerat qui in iure canonico scripserunt, de quibus maxima aut nulla haberetur memoria: si eos iure dicitur eius opere nō referret. **C**um iure etiam civilis: de multis glossatoribus confirmatur memoria: quia Accursius glossator novissimus eorum opiniones in suis glossis fideliter recitavit. Joan. an. iuris canonici luminare magis omnium antiquorum volumina curiose perquirere omnes in novellis decretaliis et. vj. volumina continent: utriusque velut iusticia fideliter tribuens quod est iurum. Glossant enim subtiliter demeritasen quosdam addi. ad Specul. et nonnulla alia operacula edidit in mercuriales que omnia hodie preteritis inter doctos versant et maioris auctoritatis: bñam in iudicio: et in scholis nec immerito: accurate eius singula ponderant.

Cuius quidem spe studia vixit facillimum et clarissimum doctoribus stoverunt. nā hoc Romanente studium tunc Ita. hu. in legibus preteritis in scriptis suis benevolens et subleas et quod plures alij. **C**um iure vero canonico idē Jo. an. Joā. cal. Pan. de iura. et nonnulli alij illustrarunt et studia. l. Paduanū Papien. et Berninam facillimum doctoribus claruerunt. sed maxime perusinum quod Bar. lumen iuris civilis. Jo. poglaren. d. Senis. Frā. tigrum de Pula. d. Feder. de Senis famosissimum red diderunt. fuerunt in eadem etate quod plures preclare scilicet ne viri: maxime qui scripserunt sup. de. vi. Gui. de mote lau. Sen. Pan. Steph. Lap. Andar. et Bertrā. **C**um post illos alij successerunt in iure famosi: et inter alios iōnes et preceptor meus do. Bald. de Perusio iuris viri quos doctores: et vere utriusque nullius enim alterius predictorum lecturas et commenta reperi ita in iura ut sua: maxime in materia communi iuri canonico et civili: ut in iudicio: in qua ipse dicta Innocē. plurimum vtilia et subtilia in lect. sua. C. pon deravit: et iura epigentia declaravit: et supplicuit in filo doctentie et ornatu verborum: non minus in cathedra quod in scriptis causis scientia et doctrina suis audientibus grata semper fuit: et alio: qui suis laboribus cupiunt doctores fieri. Sed ut propositio mea tibi sub sole novū. Et ob hoc vltimo illos novissimos arbitror parum dicam quod non sit deum prius: videtur tamen nona quod etiam ut vna nō est prior memoria sed nec illorum quidem est apud eos qui

futuri sunt in novissimo. Quare autem hoc contingat sacratissimus imperator Iustinianus rationem reddidit in l. j. C. de veteri iure et iude. Quare inquit res perfectissime sunt: humani vero iuris conditio semper in instanti corrigit: et nihil est ea quod stare perpetuo possit. multas et. n. formas edere natura novitas deperat. **C**um dicta septem atque septem cōsiderā ego de. Jo. cole d. andarano de nobilibus de far nescio provincie patrimonij beati Petri: cuius iusticia plurimum vtilis iuris doctor regens in hac alma et regia civitate Bononie studiorum omnium vera matre cathedram: lecti et dementine predictorum modernorum scripta et commenta studii et discursu non tanquam transiunt: sed tanquam expletor. **C**um quos dictio visum fuit novellam scripti et gloss. et de. posse perfectissime declarari. Quia. n. in istis duobus voluminibus declarantur opinioniones legistarum et canonistarum: et preteritis sunt cōtes studentibus in vtroque iure. Ideo vtilissimum mihi visum est theoricis et doctrinis doctorum modernorum quibus plurimum vtimur. et Joan. an. modi cum aut nihil vidit dictio suis adtingere: et per ipsas theoreticas prefatam novellam et gloss. de. vi. diti declarare: corrigere: et supplere. Insuper quod studium per apostillas textuum et glossarum semper mihi laboriosus extitit. Ideo etiam istum in hoc nō sequor: sed per notabilia: oppositio: et questiones dicta sua et aliorum omnium ressumo. Quod si in iure super de. scribentis feci ut in remissionibus quas sepe in prosecutionibus faciam apparebit. **C**um quibus omnibus si qua laude digna studiosi reppererint: deo et Iesu xpo salvatori nostro attribuāt. **C**um iam iure beati Gregorij in probentio moralium: Intellectus sicut homini prebet: et voluntatem suam cum voluerit per ora inventor narrat: consueta vtilibus hominis vtilia vtilia subministrat. Que autem ruditer: vel inepte sine conceptio ne digna deprehenderunt: nec parie intelligentie imputet: et cum charitate suppleant et emendent: si quis opus ipsam omnium conceptio subicio: sed preteritis prefatam diti Bald. qui me sua diligentia et scientia meliorem reddidit quod acciperit. ut accedat. l. aquibus. ff. de dona. ac etiam domini patris mei vti Caspa. de cal. re et fama profundissimi decretorum doctoris strenu: et spectabilis comitis palatii: per cuius lecturas plurimum scholaribus fructuosam ad presens istud studium illustratur: et fama eius antiqua in iure canonico conservatur. Sed iam ad propositum. scilicet ad prosecutionem operis descendamus.

In nomine Domini nostri Iesu Christi et in speculibus maris gloriolissime Andar. beati Antonij. Amen.

Unifacius. Salutationes

et illarum sequens
probentio: deinde in gloss. ij. et vi de
his bes scribentum aliqua ad daz vti-
lia: ipsa per modum notabilium ressumo.
Cum primo nō. q. demus post
creationem suam ille iuris laico Bonifacius appellatus
est: hoc videtur quod hoc non liceat. scilicet mutare sibi nomen ut in
l. j. C. d. nomi. muta. Sol. aut vult sibi mutare nomen sine
alterius lesione: et quod habet turpe nomen: et vult habere pul-
chrum et potest: quod nostra interest bono nomine nuncupa-
ri. ut. ff. ad trebel. l. facta. §. si in vanda. Quare alterius
lesione facit: quod sub illius nomine vult aliquid usurpare vel cui
taret: tunc falsum committit. ut. d. l. j. et in i. l. et per
dominum meum Bald. in. j. constitutione. C. hic ergo
ista mutatio et bona causa sit. ut in glo. ij. que plures cau-
sas reddit quare fiat nominis mutatio in creatione pape:
cui addit in novis Sen. xvij. c. in principio ubi deus pater
mouens Abraham mutavit illi nomen: dicens eius pater
multarum gentium: nec ultra vocabatur nomen eius Abra-
ham: sed appellaberis Abraham: quod pater multarum gentium
constituta te. Item confirmat rationem glo. que dicit quod
quod procedens sit mutare si prius turpe nomen habebat: pu-
ta d. Passeron. §. de elec. per inquisitionem: scilicet quidem
creatus papa prius vocabatur os porci: quod erat in bo-

Explicunt elegantissima cōmentaria illustris iuriconsulti Petri Ancharani super .viij. lib. Decretalium: cum repetitionibus, c. si pater de testamentis eo. lib. 2. pluribus alijs suis locis: et titulis locatio: solerti studio per excellentissimum do. Petrum Albigninum Trecentum: ac complures alios celeberrimos iuriconsultos emendata: ac exactissima cura: et industria Philippi pincij Alamaniani impressa Venetijs. Alexandro. viij. Summo Pontifici. Augustiniano rege Romanorum. Augustino Cardinali: In Christo Duce Veneto. Imperantibus. iij. Idus Martias. MD. ccccij. Anno et gloria Deo. Defende nos beate pater Antoni.

Registrum

Lectura
 Cōmuni iuris
 aliud privilegij
 bere. et sal. in
 b
 puta q non
 ergo benivolē
 habent. cum
 in dictionem.
 c
 serior restitut
 Joan. an. qui
 exequenda sed
 pter contra
 d
 vero sanitur
 te istam consti
 contra non
 de substantia
 e
 ut hic. Sed
 est ipso iure
 ibi consuevit
 latus concedat

f
 las. Item scire
 promotionem
 in glo. nō. q
 fūij. q. vij. c. i.
 s
 nonitus. J. an.
 mam quo ad
 predicta decisio
 vt. l. absentē
 b
 glo. allegatur
 alleg. in an.
 Qua pterius.
 desia in glo.
 i
 dum. et tunc
 verhis tractavit
 Et formam
 istam: et sic
 k
 §. i. in fi. Sub
 vbi querit
 te quoad con
 vt expressum

l
 exequi istam
 deleg. n. et per
 illa an.
 pura. dic vt
 n
 appellatio
 non sit ad es
 licito vero mo
 tro cedit refer
 n
 si pterno cōfert
 loquimur in
 pectio vnius
 sūmxi plene in
 o
 facere videtur
 possunt elicti
 de pōntate
 in. §. loca. que
 p
 secundo casu
 lex in successide
 in pōndendo
 ff. de appella.

q
 in. vij. nō. facit
 eo respondit
 dicit. et hideo
 tuntur in cas
 r
 §. q. et si tēplarij.
 aliqua. J. suada
 pupi. subiti.
 dabat leuitis.
 f
 vt. l. i. ff. de
 rum expiraret
 de prescrip.
 unt obedire
 t
 tum non est
 in maonibus.
 tepe. vtrum
 facto nullus
 v
 in quibus dam
 q vbi propter
 pōt prohibere
 mercur. vbi

r
 stitit an istud
 non possint
 privilegio
 ab alio detenta
 p
 cem non sunt
 apostolice eo.
 omnes in eade
 gerit aliquis
 s
 libetur ferri
 sublarum est
 spūliter sunt
 vt sic eius de
 r
 Primo casu
 per negligētia
 imperiam:
 laniana. ff.
 2
 tempore m
 fare parvam
 qres venit
 duxerit nisi

sums.